у име школске послуге, 4.) 5 ф. у име паушала, 5.) 32 метера дрва, 6.) 4 ланца земље, 7.) 50 кибли жита, 8.) од сваког погребца 20 н., и слободан стан с банштом.

Сваки који ово место получити жели, нека се обрати са нужним сведочбама најдаље до 29. јуна овом шк. одбору.

Из седнице шк. одбора држане у Хрњакову 5. (17.) маја 1891.

**Григорије Букуровић**,
парох. адм.

**Јован Стојанов**,
председник.

Ad бр. Е. 347.

К. 231.

## СТЕЧАЈ. 35 3—3

Расписује се стечај на место личнога помоћника пароху арадском протојерсју Андрији Петровићу, са којим местом је — на основу 20 §. lit. Б. најв. кр. рескрипта од 10. авг. 1868. год. — скопчано уживање $\frac{1}{2}$ прихода од парохије II. класе и половина т. ј. 250 фор. из фондације дома „златне звезде“.

Компетенти имају своје ваљано инстурјирани и довољно биљеговане молбенице, путем својих претпостављених власти, најдаље до 20. јула о. г. потписаној консисторији поднети.

Из конс. седнице, држане у Темишвару 14. (26.) маја 1891. год.

Консисторија епархије Темишварске.

**СТЕЧАЈ**

39 2—3

Ради попуњења парохијског места у *Јасенови*, са платом четвртог разреда.

Конкуренти имају своје ваљано инструјисане молбенице, путем својих надлежних власти најдуже до 8. (20.) јула 1891. ову конзисторији послати.

Из седнице епарх. *конзисторије у Вршцу* 27. маја (8. јуна) 1891. држане.

37

**СТЕЧАЈ.**

2—3

На упражњено место *пароха у Јаску* са платом II. разреда, овим се стечај отвара.

Који желе место то добити, имају своје ваљано устројене молбенице, ако су из стране епархије путем своје надлежне конзисторије, иначе путем надлежног им протопресвитера до 15. јулија о. г. овамо поднети.

Из седнице конзисторијалне у *Карловцима* 28. Маја 1891. држане.

Архиепископска конзисторија.

**ЛИЦИТАЦИОНА ОБЈАВА**

Управа манастира светога Ђурђа (Тамишка жупанија) овим објављује, да ће се манастирске земље и то оранице, ливаде и пашњаци, свега 835 ланаца 1252 квадратних фати на јавној дражби, која ће се у самом манастиру дана 13. (25.) јуна 1891. год. пре подне у 9 сати одржати, за опредељену цену (Ausrufungspreis) од 8350 фор. а под условима, који су од стране манастира утврђени — под закуп издати.

Лицитанци су дужни положити 10% ове опредељене своте т. ј. 835 фор. као вadium пре почетка дражбе у руке манастирског настојатеља.

§. lit. Б. I. пајв. кр. рескрипта од 10. августа 1868. год. опредељена.

Компетенти имају своје ваљано инструјисане и довољно биљежане молбенице, путем својих претпостављених власти, најдаље до 20. јула о. г. потписаној конзисторији поднети.

Из конс. седнице, држане у *Темишвару* 14. (26.) маја 1891. год.

Конзисторија епархије Темишварске.

36

**СТЕЧАЈ.**

2—3

На упражњено место *протопресвитерашкога капелана у Земуну* са годишњом платом од 400 фор. поред уживања еквивалента од 100 фор. за мањкајућу половину сесије, овим се стечај отвара.